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Kompanija RWA  
(Raiffeisen Ware Austria) je aktivna  
na srpskom tržištu 14 godina

Svoje poslovanje temeljimo na potrebi domaćih 
poljoprivrednih proizvođača za sigurnim partnerom u 
poljoprivrednoj proizvodnji. Zbog toga smo uz Vas na 
terenu, razmenjujemo iskustva, rešavamo nedoumice 
i pružamo najbolja rešenja za sve izazove lokalne 
proizvodnje.

Najbolji dokaz ovog pouzdanog partnerstva su dosa-
dašnji vrhunski rezultati Vaših useva pod RWA 
sortama i hibridima. Da bismo u naš sortiment uvrstili 
samo najprinosnije sorte i hibride, vršimo strogu 
selekciju i postavljamo nove standarde kvaliteta, koji 
nas izdvajaju od konkurencije.

Ciljevi Vaše proizvodnje daju nam podstrek da dono-
simo samo proverene novitete u domaći agrar i ostanemo 
sinonim za stabilan i rekordan prinos.

Jačamo međusobno poverenje i nastavljamo pobedničku 
tradiciju i u predstojećoj sezoni.

Vrednosti nas spajaju!
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Namena proizvodnje: 
ZRNO

Namena proizvodnje: 
SILAŽA
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RWA DANI POLJA
Centralni RWA Dani polja, održani 19.08.2022. 
godine u Despotovu, ostavili su snažan utisak na 
sve nas iz kompanije RWA Srbija, ali i na više od 
250 posetilaca koji su se taj dan odazvali našem 
pozivu i došli da posvedoče rezultatima, razmene 
iskustva i sami donesu zaključke. 

Za ogled, u kojem je učestvovalo 11 hibrida 
kukuruza i 5 sorti soje različitih grupa zrenja, 
izabrali smo atar sela Despotovo - sela sa možda 
najboljim kvalitetom zemljišta u Srbiji. Ipak, ništa 
nismo prepustili slučaju. Suočeni s veoma teškim 
uslovima proizvodnje, u jednoj od najsušnijih 
godina u protekloj deceniji, celokupan ogled smo 
postavili pod sisteme za navodnjavanje. Uloženi 
trud i rad nas nisu izneverili, a rezultati su 
prevazišli i naša očekivanja.

Prvi prizor koji su posetioci ugledali? Krupni 
klipovi odlične oplodnje i sorte prilagodljive 
stresnim uslovima proizvodnje! To je ono što 
poljoprivrednici žele da vide na svojim parcelama: 
stabilnost i kada je najteže!

Svoje poslovanje temeljimo na potrebi domaćih 
proizvođača za sigurnim partnerom u poljopri-
vrednoj proizvodnji. Ovog puta smo iskoristili 
priliku da naše poljoprivrednike uverimo u 
snagu i moć RWA hibrida i sorti i još jednom 
dokazali da sve počinje od semena. 

Zato, birajte provereno. Birajte RWA semena!

       HIBRID FAO grupa Sklop u žetvi  
(biljaka/ha)

Kg/ha  
sirovog zrna

Vlaga u žetvi 
(%)

SRPS  
(14% vlage)

Glumanda 310 75.200 10.707 16,3 10.461

Ajowan 360 75.200 10.664 16,3 10.419

Gloriett 400 71.400 12.352 16,7 12.019

Inclusiv 410 71.400 12.136 17,2 11.747

Lexxtour Duo 420 68.500 11.299 16,8 10.982

Tweetor 440 71.400 12.525 18,1 12.012

Persic 460 71.400 12.771 17,7 12.298

Gariboti 470 71.400 12.352 16,6 12.031

Akinom 510 65.000 12.453 17,8 11.980

Lampard 520 65.000 12.872 19,2 12.202

Mexxplede 530 65.000 12.525 18,5 11.962

RWA DANI POLJA 
REZULTATI KUKURUZ:



       HIBRID FAO grupa Sklop u žetvi  
(biljaka/ha)

Kg/ha  
sirovog zrna

Vlaga u žetvi 
(%)

SRPS  
(14% vlage)

Glumanda 310 75.200 10.707 16,3 10.461

Ajowan 360 75.200 10.664 16,3 10.419

Gloriett 400 71.400 12.352 16,7 12.019

Inclusiv 410 71.400 12.136 17,2 11.747

Lexxtour Duo 420 68.500 11.299 16,8 10.982

Tweetor 440 71.400 12.525 18,1 12.012

Persic 460 71.400 12.771 17,7 12.298

Gariboti 470 71.400 12.352 16,6 12.031

Akinom 510 65.000 12.453 17,8 11.980

Lampard 520 65.000 12.872 19,2 12.202

Mexxplede 530 65.000 12.525 18,5 11.962

       SORTA Grupa 
zrenja

Sklop u žetvi  
(biljaka/ha)

Kg/ha  
sirovog zrna

Vlaga u žetvi 
(%)

SRPS  
(13% vlage)

Kraljica I 460.000 2.990 13,2 2.983

Vinka I 470.000 2.790 13 2.790

Wendy I 470.000 2.745 14,5 2.698

Ventis I 465.000 2.405 12,8 2.411

Vulkan 0 490.000 1.957 12,5 1.969

RWA DANI POLJA 
REZULTATI SOJA:



KUKURUZ
Proverena i pouzdana genetika, uz koju dolaze  
hibridi najnovije generacije: 

FAO 310
FAO 360
FAO 400
FAO 410
FAO 420
FAO 440
FAO 450
FAO 460
FAO 470
FAO 510
FAO 520
FAO 530

Glumanda
Ajowan
Gloriett
Inclusiv
Lexxtour Duo
Tweetor
Urbanix
Persic
Gariboti
Akinom
Lampard
Mexxplede 
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

PSS Sombor, Sombor 5.374 kg/ha SRPS

PSS Zrenjanin, Zrenjanin
4.047 kg/ha * 

(5. mesto po visini prinosa od 
ukupno 56 hibrida u ogledu)

Mladen Stojanović, Velika Krsna 6.150 kg/ha
PSS Institut Tamiš, Pančevo 5.505 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 10.461 kg/ha SRPS  
* navodnjavanje

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

PSS Sombor, Sombor 5.681 kg/ha
Arsen Gradinac, Srbobran 6.750 kg/ha

Vladislav Zvonar, Sonta 4.900 kg/ha
Bariša Blažev, Bački Breg 4.375 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 10.419 kg/ha SRPS  
* navodnjavanje

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
230 cm

Otpuštanje vlage: 
VEOMA BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18

Dužina klipa: 
22 cm

Broj zrna u redu: 
38

Namena proizvodnje: 
ZRNO

Namena proizvodnje: 
POSTRNA SILAŽA

Vrednosti nas spajaju 

Z

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

78.000 biljaka/ha
70.000 biljaka/ha

Glumanda 
FAO 310
GLUMANDA JE NAJRANIJI HIBRID 
KUKURUZA IZ GSEED SORTIMENTA
Zahvaljujući visokom potencijalu za prinos kao  
i brzom otpuštanju vlage, GLUMANDA je odličan 
izbor za poljoprivrednike koji žele raniju žetvu  
i lako i jednostavno skladištenje kukuruza!

•	 Stablo je srednje visine, sa srednjim položajem klipa

•	 Dobra otpornost na poleganje i lom stabljike

•	 Veoma dobra tolerancija na stresne uslove

•	 Prilagodljiv svim tipovima tla,  
kao i svim uslovima proizvodnje

•	 Zrno je dobrog kvaliteta sa visokim  
sadržajem proteina

Ajowan 
FAO 360
STABILAN U SVIM USLOVIMA 

AJOWAN se dokazao kao hibrid odličnog  
potencijala za prinos, čak i u stresnim situacijama.  
Klip je krupan sa izuzetno dobrom oplodnjom. 
Veoma je pouzdan „proizvođač“ sa prinosom na 
visokom nivou kao i sa dobro izbalansiranim 
agronomskim karateristikama.

•	 Klip je izuzetno krupan

•	 Visok stepen oplodnje u stresnim uslovima

•	 Biljka je srednje visine, sa odličnom otpornošću  
na poleganje

•	 Hibrid ima visok prinos zrna kako u stresnim  
tako i u povoljnim uslovima proizvodnje

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
NIŽI

Visina biljke:  
250 cm

Otpuštanje vlage: 
VEOMA BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18

Dužina klipa: 
19 cm

Broj zrna u redu: 
40

Z

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

75.000-78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Namena proizvodnje: 
ZRNO

Namena proizvodnje: 
POSTRNA SILAŽA



Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Michael Struhar, Silbaš 7.679 kg/ha
Petar Dević, Belegiš 6.825 kg/ha 

Bora Šuljmanac, Laćarak 9.630 kg/ha
ZZ Buđanovci, Buđanovci 6.200 kg/ha

Borivoj Jovanov, Uljma 6.837 kg/ha
Biro Čaba, Jermenovci 5.400 kg/ha

PSS Institut Tamiš, Pančevo 6.147 kg/ha
Nenad Jovanović, Gradac (Batočina) 8.676 kg/ha

Šijački Nikola, Rumenka 7.000 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 12.019 kg/ha  
* navodnjavanje

Gloriett 
FAO 400
JEDAN OD HIBRIDA KUKURUZA  
SA NAJBOLJOM OPLODNJOM KLIPA  
U 2021. I 2022. GODINI!
GLORIETT je hibrid najnovije generacije iz G-Seed 
brenda, koji je registrovan na tržištu Srbije 2021. godine. 
Vrhunski prinos, brzo otpuštanje vlage i stabilnost su 
najveće prednosti ovog hibrida.
UVERITE SE ZAŠTO JE KUKURUZ GLORIETT 
JEDAN OD NAJBOLJIH HIBRIDA U REGIONU!

•	 Biljka je srednje visine, čvrste stabljike samim tim  
i odlične tolerantnosti na poleganje

•	 Gloriett je hibrid visokog potencijala za prinos  
sa veoma brzim otpuštanjem vlage

•	 Namenjen je za sve uslove proizvodnje  
kao i za sve regione gajenja

•	 Srednji položaj klipa
•	 Visok stepen oplodnje u najstresnijim uslovima

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
230 cm

Otpuštanje vlage: 
VEOMA BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18-20

Dužina klipa: 
25 cm

Broj zrna u redu: 
42

Z

8RWA Srbija doo
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.
Arsen Gradinac, Srbobran 7.355 kg/ha
Srđan Babić, Bački Gračac 5.530 kg/ha

Kojo Isaković, Novo Selo (Loznica) 8.059 kg/ha
Vladimir Vilotić, Bojić (Šabac) 8.989 kg/ha

Srđan Knežević, Bački Brestovac 7.000 kg/ha
Đorđe Šivoljski, Stejanovci 7.050 kg/ha

Nenad Jovanović, Gradac (Batočina) 9.095 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 11.747 kg/ha 
* navodnjavanje

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Arsen Gradinac, Srbobran 7.222 kg/ha
Michael Struhar, Silbaš 7.147 kg/ha

Srđan Babić, Bački Gračac 6.980 kg/ha
Draško Veličković, Kisiljevo 

(Požarevac) 7.291 kg/ha

Branislav Gogić, Surčin 5.250 kg/ha
ZZ Monetakop, Šašinci 7.800 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 12.012 kg/ha  
* navodnjavanje

Vrednosti nas spajaju 

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

75.000-78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Namena proizvodnje: 
ZRNO

Inclusiv 
FAO 410
POUZDAN U NAJTEŽIM USLOVIMA
INCLUSIV je dokazao svoj veoma visok potencijal za 
prinos i dobru stabilnost u različitim uslovima. Listovi 
su uspravni a klipovi veoma blizu stabljike. Možete veo-
ma često da pronađete i klipove sa 20 redova u preseku.  
INCLUSIV ima veoma dobre hranljive vrednosti i osigu-
rava visok prinos čak i u sušnim i stresnim uslovima.

•	 Biljka je srednje visine, otporna na poleganje
•	 Hibrid izuzetno visokog prinosa sa veoma brzim  

otpuštanjem vlage
•	 Hibrid je veoma tolerantan na stresne uslove
•	 Namenjen je za sve tipove zemljišta
•	 Srednji položaj klipa
•	 Klip je izuzetno krupan
•	 Visok stepen oplodnje u stresnim uslovima

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
230 cm

Otpuštanje vlage: 
VEOMA BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18

Dužina klipa: 
22 cm

Broj zrna u redu: 
38

Z

75.000-78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Tweetor 
FAO 440
HIBRID NOVE GENERACIJE, SA ODLIČNIM  
PROIZVODNIM KARAKTERISTIKAMA
Fantastičnog je habitusa i klipova i visoke  
tolerancije na sušu.

•	 Izuzetno dobar habitus, otporan na poleganje

•	 Korenov sistem vrlo razvijen

•	 Izuzetan potencijal na prinos

•	 Klipovi masivni, dobro razvijeni,  
dobro pozicionirani u osnovi

•	 Stabilan na parcelama gde je predusev šećerna repa

•	 Visoka otpornost na najznačajnije bolesti stabla 
i klipa kukuruza

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
230 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
20-22

Dužina klipa: 
22 cm

Broj zrna u redu: 
40

Z



Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

PSSS Šabac, Šabac 6.770 kg/ha
Dobrica Životić, Bradarac  

(Požarevac) 5.950 kg/ha 

ZZ Žarkovac, Žarkovac 7.020 kg/ha
ZZ Stočar, Kuzmin 8.750 kg/ha

Lalić Zoran, Novi Kozjak 4.800 kg/ha
PSS Institut Tamiš, Pančevo 5.220 kg/ha

Nenad Jovanović, Gradac (Batočina) 8.723 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 10.982 kg/ha  
* navodnjavanje

Lexxtour Duo 
FAO 420
LEXXTOUR DUO je hibrid kukuruza koji je 
tolerantan na herbicid Focus® Ultra koji pruža 
jedinstveno rešenje u suzbijanju rezistentnog divljeg 
sirka (Sorghum halepense) na sulfonilurea herbicide. 
Zahvaljujući svojoj stabilnosti i visokom potencijalu 
prinosa, prilagodljiv je svim regionima proizvodnje.

•	 Hibrid kukuruza otporan prema herbicidu  
FOCUS® ULTRA

•	 Stablo je srednje visine, otporno na poleganje

•	 Izuzetno stabilan u svim proizvodnim uslovima

•	 Potencijal prinosa preko 14 tona/ha

•	 Veoma krupan klip

DUO TEHNOLOGIJA PROIZVODNJE

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
220 cm

Otpuštanje vlage: 
VEOMA BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18

Dužina klipa: 
24 cm

Broj zrna u redu: 
38

Z
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Arsen Gradinac, Srbobran 7.972 kg/ha

Agropromet doo, Bečej 10.723 kg/ha  
* navodnjavanje

Michael Struhar, Silbaš 8.422 kg/ha
Srđan Babić, Bački Gračac 6.180 kg/ha

Žarko Pudar, Bezdan 6.125 kg/ha
PTP Merx-coop, Bačinci 8.720 kg/ha

Miroslav Čavić, Šid 8.380 kg/ha
Deco invest doo, Gaj 9.400 kg/ha

Borivoj Jovanov, Uljma 6.548 kg/ha
PSS Institut Tamiš, Pančevo 5.575 kg/ha

Siniša Murgaški, Čenej 7.350 kg/ha
Milorad Janković, Ravno Selo 8.750 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 12.298 kg/ha  
* navodnjavanje

Persic 
FAO 460
PERSIC JE NAJNOVIJI HIBRID IZ G-Seed BRENDA 
KOJI SE 2022. GODINE PRVI PUT NAŠAO U  
PRODAJI NA TRŽIŠTU SRBIJE I U TAKO 
TEŠKIM USLOVIMA DOKAZAO DA JE HIBRID 
TOLERANTAN NA NAJSTRESNIJE USLOVE!
Hibrid koji već par godina pokazuje zavidne rezultate 
u zemljama regiona a u Srbiji je u 2022. godini ostvario 
pobedu u većini ogleda, i time postao jedan od 
najtraženijih hibrida na tržištu Srbije.

•	 Persic ima brz početni porast
•	 Biljka je visoka, s uspravnim listovima i debelom 

stabljikom, tolerantna na poleganje
•	 Izuzetno visok potencijal za prinos u svim uslovima 

proizvodnje
•	 Krupan i zdrav klip, pozicioniran na sredini biljke
•	 Dobra otpornost na Fusarium
•	 Stay green efekat je naročito izražen
•	 Persic veoma brzo otpušta vlagu u jesen

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

75.000-78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Početni porast:  
BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
250 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18-20

Dužina klipa: 
22 cm

Broj zrna u redu: 
42

Z
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Michael Struhar, Silbaš 7.277 kg/ha
Borivoj Jovanov, Uljma 5.940 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 12.031 kg/ha  
* navodnjavanje

Vrednosti nas spajaju 

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

75.000-78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Namena proizvodnje: 
ZRNO

Urbanix 
FAO 450
URBANIX JE HIBRID KUKURUZA 
NAMENJEN ZA ŽETVU U ZRNU SA 
IZUZETNO BRZIM OTPUŠTANJEM VLAGE
Čvrsto stablo srednje visine omogućava mu veoma 
dobru otpornost na poleganje. Namenjen je za sve 
tipove zemljišta i regione gajenja.

•	 Visok potencijal prinosa

•	 Stablo srednje visine, otporno na poleganje

•	 Srednji položaj klipa

•	 Stabilan na svim tipovima zemljišta

•	 Prilagodljiv stresnim uslovima proizvodnje

•	 Visoka otpornost na sve najznačajnije bolesti  
stabla i klipa kukuruza

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
220 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
18-20

Dužina klipa: 
22 cm

Broj zrna u redu: 
40

Z

75.000-78.000 biljaka/ha
68.000 biljaka/ha

Gariboti 
FAO 470
GARIBOTI JE NOVI HIBRID  
IZ FAO 400 GRUPE ZRENJA  
NAMENJEN ZA ŽETVU U ZRNU  
SA DOBRIM OTPUŠTANJEM VLAGE
Odlikuju ga veoma dobra stabilnost kao i visok  
potencijal za prinos.

•	 Visok potencijal za prinos

•	 Stablo je srednje visine, otporno na poleganje

•	 Srednji položaj klipa

•	 Odlična stabilnost u svim uslovima proizvodnje

•	 Prilagodljiv svim regiona gajenja

Početni porast:  
VEOMA BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
SREDNJI

Visina biljke:  
220 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE BRZO

Broj zrna u preseku klipa: 
20

Dužina klipa: 
23 cm

Broj zrna u redu: 
38

Z
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Arsen Gradinac, Srbobran 7.357 kg/ha

Agropromet doo, Bečej

11.911 kg/ha  
* 2. mesto po visini prinosa 

od ukupno 45. hibrida  
u ogledu

Michael Struhar, Silbaš 7.062 kg/ha
Srđan Babić, Bački Gračac 5.400 kg/ha

PSSS Loznica, Lozničko Polje 9.651 kg/ha
Obren Đaković, Lajkovac 6.725 kg/ha

Srđan Knežević, Bački Brestovac 6.650 kg/ha
Pero Tomić, Svetozar Miletić 6.380 kg/ha

Nenad Jovanović, Gradac (Batočina) 9.232 kg/ha
Tot Rudolf, Temerin 6.125 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 11.980 kg/ha  
* navodnjavanje

Akinom 
FAO 510
AKINOM JE HIBRID KUKURUZA  
SA KOJIM OSTVARUJETE  
REKORDNE PRINOSE NA VAŠEM IMANJU
Namenjen je za sve tipove tla i uslove proizvodnje.  
Naročito se izdvojio na dobrim zemljištima gde je  
u proizvodnji postizao prinose preko 14 tona/ha 
u suvom ratarenju. Prepoznatljiv je po izuzetno 
krupnom klipu koji u preseku ima od 20 do 22 reda.

•	 Stabljika je robusna, čvrsta i vrlo otporna  
na poleganje

•	 Potencijal prinosa je izuzetno visok

•	 Namenjen je za sve tipove tla

•	 Tolerantan na sušu

•	 Srednji položaj klipa

•	 Ima dobru tolerantnost na Fusarium

•	 Klip je vrlo krupan sa dubokim zrnom

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

70.000-72.000 biljaka/ha
65.000 biljaka/ha

Početni porast:  
DOBAR

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
NIŽI

Visina biljke:  
250 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE

Broj zrna u preseku klipa: 
20-22

Dužina klipa: 
22 cm

Broj zrna u redu: 
42

Z

Namena proizvodnje: 
SILAŽA ili BIO MASA
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

PSS Sombor, Sombor 6.008 kg/ha

Agropromet doo, Bečej 10.766 kg/ha 
* navodnjavanje

Michael Struhar, Silbaš 8.024 kg/ha
Srđan Babić, Bački Gračac 6.220 kg/ha

Nenad Jovanović, Gradac (Batočina) 9.986 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 12.002 kg/ha 
* navodnjavanje

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

PSS Sombor, Sombor 6.236 kg/ha
Srđan Babić, Bački Gračac 6.100 kg/ha
Momčilo Marcikić, Stapar 5.950 kg/ha

Jozić Stanko, Čonoplja 5.400 kg/ha

Agros-komerc, Despotovo 11.962 kg/ha  
* navodnjavanje

Vrednosti nas spajaju 

Namena proizvodnje: 
ZRNO

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

PREPORUČENI SKLOP *u žetvi:
- OPTIMALNI uslovi proizvodnje
- LOŠIJI uslovi proizvodnje

70.000-72.000 biljaka/ha
65.000 biljaka/ha

Namena proizvodnje: 
ZRNO

Lampard 
FAO 520
PREDSTAVLJAMO VAM KUKURUZ LAMPARD 
NOVOG “IGRAČA” NA NAŠEM TRŽIŠTU
Hibrid namenjen za intenzivnu proizvodnju  
sa izuzetno visokim potencijalom za prinos.

•	 Stabljika je robusna, čvrsta i tolerantna  
na poleganje

•	 Veoma brz početni porast

•	 Izuzetno visok potencijal za prinos  
u svim uslovima proizvodnje

•	 Odličan Stay green efekat

•	 Namenjen za sve tipove tla

•	 Odličan kvalitet zrna

Početni porast:  
BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
NIŽI

Visina biljke:  
260 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE

Broj zrna u preseku klipa: 
18

Dužina klipa: 
24 cm

Broj zrna u redu: 
42

Z

70.000-72.000 biljaka/ha
65.000 biljaka/ha

Mexxplede 
FAO 530
MEXXPLEDE JE NOVI HIBRID KUKURUZA, 
REGISTROVAN 2020. GODINE,  
A OD PRETHODNE SEZONE NALAZI SE  
U PALETI RWA SEMENA KUKURUZA 
Zbog izuzetno visokog potencijala za prinos kao  
i vrhunske stabilnosti, jedan je od najboljih hibrida  
iz FAO 500 grupe zrenja.

•	 Stabljika je robusna, čvrsta i otporna na poleganje

•	 Listovi su uspravnog položaja

•	 Srednji položaj klipa

•	 Odlična stabilnost u svim uslovima proizvodnje

•	 Veoma dobra tolerantnost na  
Fusarium graminearum i Smut ustilago

Početni porast:  
IZUZETNO BRZ

Vrsta zrna:  
ZUBAN

Položaj klipa: 
NIŽI

Visina biljke:  
260 cm

Otpuštanje vlage: 
SREDNJE

Broj zrna u preseku klipa: 
18

Dužina klipa: 
24 cm

Broj zrna u redu: 
42

Z

Namena proizvodnje: 
SILAŽA ili BIO MASA

Namena proizvodnje: 
SILAŽA ili BIO MASA



RWA distributer za BiH

Dejtonska 105, 76100 Brčko
Tel/fax: 054/643-033, 643-156
Email: bozicdoo@gmail.com

Proizvođač: Đuro Cvijić, Donji Kladari (Srbac)
*ogled je bio pod sistemom za navodnjavanje

Tweetor 14.329 kg/ha
Persic 14.468 kg/ha

Akinom 13.165 kg/ha

Proizvođač: Mlin Jelena doo, Draksenić
*ogled je bio pod sistemom za navodnjavanje

Wendy 3.801 kg/ha

Proizvođač: Mlin Jelena doo, Kozarska Dubica 
*ogled je bio pod sistemom za navodnjavanje

Tweetor 9.991 kg/ha
Persic 10.446 kg/ha

Akinom 10.648 kg/ha



Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Stevan Gladinski, Deliblato 3.700 kg/ha
Borko Nikolin, Uljma 3.750 kg/ha 

Miša Grnča, Padina 3.100 kg/ha
Dragan Korać, Izbište 2.900 kg/ha

Brakus Vladimir, Aleksandrovo 3.520 kg/ha

LG 50.521 CLP 
Srednje rani hibrid
•	 I PRINOS I EFIKASNA TEHNOLOGIJA 

Novi, srednje rani CLP hibrid, namenjen  
intenzivnijim uslovima proizvodnje

•	 ODLIČAN SADRŽAJ ULJA 
Uz visoke prinose ovaj hibrid će imati i visoke 
prinose ulja po jedinici površine

•	 IZRAŽENA FLEKSIBILNOST 
Hibrid koji će i u stresnim uslovima dati veoma 
konkurentne prinose

NOVO

Agronomske ocene
Potencijal za prinos 5

Otpornost na volovod (OR) 7

Otpornost na plamenjaču 4

Tolerancija na ostale bolesti 4

Tolerancija na poleganje 4

Sadržaj ulja 4

OPTIMALAN SKLOP U ŽETVI: 60.000 biljaka/ha 17

SUNCOKRET
Stabilan prinos, visoka uljnost



SOJA
Sorte proverenog kvaliteta! 

00 grupa

0 grupa

I grupa

I grupa

I grupa

I grupa

Conny
Vulkan
Ventis
Kraljica
Vinka
Wendy 

18RWA Srbija doo



19Vrednosti nas spajaju 

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Almex doo, Pančevo 
Lokacija: Kikinda

4.273 kg/ha  
*navodnjavanje

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Sveti Nikola, Krajišnik 2.400 kg/ha  
*navodnjavanje

Dunav soja, Lugovo 2.644 kg/ha 

Agros-komerc, Despotovo 1.969 kg/ha  
*navodnjavanje

Conny 
00 grupa zrenja
CONNY - KOMBINACIJA VISOKOG  
POTENCIJALA ZA PRINOS I KRAĆE VEGETACIJE
Nova sorta soje koja je registrovana 2020. godine  
u Srbiji i pripada najnovijoj genetici, koja se odlikuje 
sledećim prednostima:

•	 Visok potencijal za prinos  
(preko 4.500 kg/ha rezultati ostvareni u Srbiji)

•	 Tolerantnost na stresne uslove
•	 Ranije sazrevanje

Conny je odličan izbor za one proizvođače koji žele  
kombinaciju visokog prinosa i kraće vegetacije.

•	 Sorta iz grupe zrenja 00
•	 Sorta široke adaptibilnosti i dobre tolerancije  

na sušne uslove
•	 Stablo je srednje visine sa velikim brojem mahuna
•	 Boja cveta je ljubičasta
•	 Zrno je krupno sa veoma visokim sadržajem ulja 

(22,9%)

Dužina vegetacije:  
115-120 dana

Grupa zrenja:  
   00

Sadržaj ulja: 
22,9%

Potencijal za prinos:  
5.000 kg/ha

Sklop: 
500.000 biljaka/ha

Setva 1:  
Kao prvi usev do polovine maja

Sadržaj proteina: 
37,5%

Setva 2:  
Kao postrni usev do 20. juna

Vulkan 
0 grupa zrenja
VULKAN JE SORTA SOJE IZ 0 GRUPE ZRENJA 
KOJU SMO VAM SA PONOSOM PREDSTAVILI  
PRETHODNIH SEZONA

Odličan je izbor za proizvođače koji preferiraju raniju 
žetvu soje uz visok prinos zrna.

•	 Sorta iz grupe zrenja 0

•	 Potencijal za prinos je preko 5,5 tona/ha

•	 Vulkan ima stablo srednje visine  
obraslo sivim dlačicama

•	 Zrno je umerene krupnoće sa žutom semenjačom 
i hilumom žute boje, što se preporučuje za 
proizvode za ljudsku ishranu

Dužina vegetacije:  
120 dana

Grupa zrenja:  
	 0

Sadržaj ulja: 
20,4%

Potencijal za prinos:  
5.500 kg/ha

Sklop: 
500.000 biljaka/ha

Setva 1:  
Kao prvi usev do polovine maja

Sadržaj proteina: 
41,0%

Setva 2:  
Kao postrni usev do 20. juna

NOVO



Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Hmelj Parage doo,  
Bački Brestovac 2.630 kg/ha 

Dunav soja, Lugovo 2.301 kg/ha 

Agros-komerc, Despotovo 2.790 kg/ha  
*navodnjavanje

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Vladislav Zvonar, Sonta 3.150 kg/ha 

PIK Bečej, Bečej 2.764 kg/ha  
*navodnjavanje

Dunav soja, Lugovo 3.087 kg/ha 

Agros-komerc, Despotovo 2.411 kg/ha  
*navodnjavanje

Ventis 
I grupa zrenja
VENTIS JE NAJNOVIJA GENERACIJE SOJE  
IZ I GRUPE ZRENJA

Ogromna energija i rad, koji su uloženi u ovu sortu, 
rezultovali su potencijal za prinos soje Ventis od 
neverovatnih 7 tona/ha. Soja Ventis je na odličnom 
putu da postane jedan od lidera iz I grupe zrenja 
na našem tržištu, i kao takva u narednom periodu 
zauzme sve više površina na ovim prostorima.

•	 Sorta iz grupe zrenja I
•	 Ventis je nova, visoko prinosna,  

srednje stasna sorta
•	 Sorta se odlikuje visokim potencijalom za prinos
•	 Sorta široke adaptibilnosti, tolerantna na sušu
•	 Stablo srednje visine,  

obraslo smeđe-žutim dlačicama
•	 Zrno je srednje krupno, sa žutom semenjačom  

i hilumom iste boje

Dužina vegetacije:  
120-125 dana

Grupa zrenja:  
	 I

Sadržaj ulja: 
20,3%

Potencijal za prinos:  
7.000 kg/ha

Sklop: 
450.000 biljaka/ha

Setva:  
Ceo april mesec

Sadržaj proteina: 
41,2%

Vinka 
I grupa zrenja

PREDSTAVLJAMO VAM NOVU SORTU SOJE 
IZ PRVE GRUPE ZRENJA. VINKA NAM 
DOLAZI IZ NEMAČKE SELEKCIONE KUĆE 
PZO, ISTE KUĆE KOJA JE STVORILA NAŠU 
NAJPRODAVANIJU SORTU WENDY

Vinka je sorta koja je prilagodljiva svim regionima 
gajenja kao i uslovima proizvodnje.Srednje je visine i 
odlikuje je izraženo bočno grananje.

•	 Sorta I grupe zrenja
•	 Potencijal za prinos je veoma visok
•	 Biljka je visine oko 100 cm,  

odlične tolerancije na poleganje
•	 Izraženo bočno grananje
•	 Formira veliki broj mahuna na stablu,  

sa krupnim zrnima
•	 Vrlo dobre otpornosti na virusna i bakterijska 

oboljenja
•	 Boja cveta je ljubičasta

Dužina vegetacije:  
125 dana

Grupa zrenja:  
	 I

Sadržaj ulja: 
21,0%

Potencijal za prinos:  
7.000 kg/ha

Sklop: 
480.000 biljaka/ha

Setva:  
od aprila do prve polovine maja

Sadržaj proteina: 
40,5%

NOVO

20RWA Srbija doo
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Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Momčilo Marcikić, Stapar 1.925 kg/ha 

Pan Harvest, Gakovo 3.770 kg/ha  
*navodnjavanje

Al Rawafed doo, Zobnatica 2.506 kg/ha  
*navodnjavanje

PP Ratar, Jaša Tomić 2.815 kg/ha  
*navodnjavanje

Sremac Jovan, Rumenka 2.012 kg/ha 
Dunav soja, Lugovo 2.062 kg/ha 

Prinos suvog zrna po ha (SRPS) u 2022.

Vladislav Zvonar, Sonta 3.060 kg/ha 

Pan Harvest, Gakovo 4.500 kg/ha  
*navodnjavanje

Petefi doo, Temerin 3.637 kg/ha  
*navodnjavanje

Uljarice Bačka doo, Sonta 2.567 kg/ha 

PIK Bečej, Bečej 2.787 kg/ha  
*navodnjavanje

For Seed, Bečej 2.850 kg/ha  
*navodnjavanje

Wendy 
I grupa zrenja
SORTA NEMAČKOG POREKLA, KOJA SE 
IZUZETNO DOBRO POKAZALA U NAŠEM 
PROIZVODNOM PODRUČJU, KAKO SA 
ASPEKTA PRINOSA, TAKO I STABILNOSTI

Vrlo dobro etablirana na našem tržištu.

•	 Sorta iz grupe zrenja I

•	 Izuzetno visok potencijal za prinos

•	 Sadržaj ulja 21,0%, sadržaj proteina 38,0%

•	 Biljka visine oko 110 cm, kod koje je prvi sprat  
visoko na 14 cm od podloge

•	 Veoma se dobro grana i otporna je na poleganje

•	 Vrlo dobra otpornost na virusna i  
bakterijska oboljenja soje

•	 Boja cveta je ljubičasta

Dužina vegetacije:  
149 dana

Grupa zrenja:  
	 I

Sadržaj ulja: 
21,0%

Potencijal za prinos:  
7.000 kg/ha

Sklop: 
480.000 biljaka/ha

Setva:  
Ceo april mesec

Sadržaj proteina: 
38,0%

Kraljica 
I grupa zrenja
KRALJICA JE NAJNOVIJA GENERACIJA SOJE, 
KOJU PLASIRAMO NA NAŠE TRŽIŠTE  
SA JEDNIM CILJEM - DA OBORIMO 
REKORDAN PRINOS NA VAŠIM IMANJIMA

Dugogodišnjim istraživanjem soje KRALJICA, 
primetili smo odlične karakteristike ove sorte  
koju su pratili još bolji rezultati. 
Sorta široke prilagodljivosti i tolerantnosti prema 
stresnim uslovim proizvodnje.

•	 Sorta iz grupe zrenja I

•	 Kraljica je nova, visoko prinosna,  
srednje stasna sorta soje, I grupa zrenja

•	 Sorta se odlikuje visokim potencijalom za prinos

•	 Stablo je srednje visine, obraslo sivim dlačicama

•	 Zrno je srednje krupno, žute semenjače  
i bezbojnog hiluma

Dužina vegetacije:  
125 dana

Grupa zrenja:  
	 I

Sadržaj ulja: 
20,9%

Potencijal za prinos:  
7.000 kg/ha

Sklop: 
450.000 biljaka/ha

Setva:  
Ceo april mesec

Sadržaj proteina: 
39,9%
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GL Rustikal
Visok prinos – najmanja trulež biljke 

•	 Visok prinos semena i sadržaj ulja

•	 Veoma stabilan hibrid u svim godinama  
i svim regionima

•	 Tamno zeleno zrno

Austrijsko iskustvo i tradicija u proizvodnji ULJANE TIKVE

GL Venus
Idealna kombinacija zdrave biljke  
i prinosa
•	 Žbunastog tipa sa kratkim izdancima

•	 Rane vegetacije

•	 Odlična tolerantnost na lisne bolesti

Agronomske karakteristike
Početni porast 5 (brz)

Cvetanje 4 (srednje)

Sazrevanje 6 (srednje-kasna)

Virusi 5 (dobra)

Nekroze lista 5 (dobra)

Plesan 6 (dobra)

Trulež ploda 3 (veoma dobra)

Karakteristike
Tip hibrid
Upotreba ulje
Dužina vegetacije srednje kasna

Potencijal prinosa
Masa 1000 zrna: veoma visoka ~216 gr.
Prinos: 900 – 1000 kg/ha
Sadržaj ulja: ~48,4% (suve materije)

Tehnika setve
Razmak između redova: 0,7 m
Razmak između biljaka: 1,4 m
Vreme setve: kraj aprila do sredine maja
Đubrenje: 0-90kg N / 120kg P2O5 / 160kg K2O
Žetva: kraj septembra

Setva
Setvena norma: 1.5 – 1.8 zrna/m2

Agronomske karakteristike
Početni porast 3 (dobar)

Cvetanje 5 (srednje)

Sazrevanje 3 (rano)

Virusi 5 (srednje)

Nekroze lista 5 (dobra)

Plesan 7 (dobra)

Trulež ploda 5 (srednja)

Karakteristike
Tip hibrid
Upotreba ulje
Dužina vegetacije rana

Potencijal prinosa
Masa 1000 zrna: srednja ~208 gr.
Sadržaj ulja: ~50,3% (suve materije)

Tehnika setve
Razmak između redova: 0,7 - 1,4 m
Razmak između biljaka: 1,4 m
Vreme setve: kraj aprila do sredine maja
Đubrenje: 0-90kg N / 120kg P2O5 / 160kg K2O
Žetva: sredina septembra

Setva
Setvena norma: 1.5 – 1.8 zrna/m2



GL Classic
Klasični sortni tip uljane tikve 

•	 Brz početni porast

•	 Srednje vegetacije

•	 Veoma dobra tolerantnost na trulež biljke

Gleisdorfer ölkürbis
Tradicionalna uljana tikva 

•	 Prilagodljiva za sve lokacije,  
regione i tipove zemljišta

•	 Jednostavno odvajanje zrna od ploda

•	 Robusna biljka

Agronomske karakteristike
Početni porast 5 (brz)

Cvetanje 5 (srednje)

Sazrevanje 5 (srednje)

Virusi 4 (veoma dobro)

Plesan 6 (srednja)

Trulež ploda 4 (veoma dobra)

Karakteristike
Tip sorta
Upotreba ulje
Dužina vegetacije srednje kasna
Preporuka za sve regione

Potencijal prinosa
Masa 1000 zrna: srednja ~185 gr.
Sadržaj ulja: ~46,1% (suve materije)

Tehnika setve
Razmak između redova: 1,4 - 2,1 m
Vreme setve: kraj aprila do sredine maja
Đubrenje: 0-90kg N / 120kg P2O5 / 160kg K2O
Žetva: sredina septembra

Setva
Setvena norma: 1.5 – 1.8 zrna/m2

Agronomske karakteristike
Početni porast 5 (srednje)

Cvetanje 5 (srednje-kasno)

Sazrevanje 5 (srednje-kasno)

Virusi 6 (srednje)

Nekroze lista 5 (dobra)

Plesan 5 (dobra)

Trulež ploda 6 (srednja)

Karakteristike
Tip sorta
Upotreba ulje
Dužina vegetacije srednja
Preporuka: za sve lokacije, pogotovo sa malo padavina

Potencijal prinosa
Masa 1000 zrna: srednja ~185 gr.
Prinos: 700 - 900 kg/ha
Sadržaj ulja: ~47,0% (suve materije)

Tehnika setve
Razmak između redova: 1,4 - 2,1 m
Vreme setve: kraj aprila do sredine maja
Đubrenje: 0-90kg N / 120kg P2O5 / 160kg K2O
Žetva: sredina septembra

Setva
Setvena norma: 1.5 – 1.8 zrna/m2

23Vrednosti nas spajaju 



RWA Srbija d.o.o.
Bulevar Zorana Đinđića 67/17, 

11000 Novi Beograd, Srbija
Tel +381 11/212 30 35, Fax +381 11/212 30 36

www.rwa.co.rs

1
Zapadna 

Bačka

2
Severna 
Bačka

3
Južna 
Bačka

5
Južni 
Banat

7
Braničevski 

okrug 7
Borski
okrug

7
Podunavski 

okrug

8
Šumadijski 

okrug 7
Pomoravski 

okrug

6
Srem

7
Mačvanski

okrug

7
Kolubarski 

okrug

8
Moravički 

okrug

8
Raški  
okrug

8
Rasinski  

okrug

8
Toplički 

okrug

8
Niški 
okrug

7
Grad  

Beograd

4
Severni 
Banat

4
Srednji 
Banat

Prodajni tim
RWA Srbija d.o.o.

Goran Medić 
Direktor prodaje 
+381 64 646 77 79 
goran.medic@rwa.rs

Aleksandar Jurišin 
Direktor prodaje semena 
+381 62 646 723 
aleksandar.jurisin@rwa.rs

1  Dragana Štork 
Menadžer prodaje 
+381 62 646 250 
dragana.stork@rwa.rs

2  Milan Kondić 
Menadžer prodaje 
+381 62 646 703 
milan.kondic@rwa.rs

4  Petar Puhar 
Menadžer prodaje 
+381 62 646 181 
petar.puhar@rwa.rs

6  Dušan Čavić 
Menadžer prodaje 
+381 64 646 77 82 
dusan.cavic@rwa.rs

8  Aleksandar Vidić  
Menadžer prodaje 
+381 62 646 330 
aleksandar.vidic@rwa.rs

5  Ivan Jokić 
Regionalni menadžer - Banat 
+381 62 646 027 
ivan.jokic@rwa.rs

7  Dušan Kovačević 
Menadžer prodaje 
+ 381 62 646 209 
dusan.kovacevic@rwa.rs

Dejan Lepki 
Menadžer prodaje pesticida 
+381 64 646 77 85 
dejan.lepki@rwa.rs

Predrag Bošnjaković 
Menadžer prodaje mineralnih đubriva 
+381 64 646 77 81 
predrag.bosnjakovic@rwa.rs

Rada Dudarin 
Trgovac merkantilnim robama 
+381 64 646 77 84 
rada.dudarin@rwa.rs

Verica Popov 
Trgovac merkantilnim robama 
+381 64 646 77 78 
verica.popov@rwa.rs

3  Tijana Čavić 
Menadžer kooperacije PJ Rumenka 
+ 381 62 646 713 
tijana.cavic@rwa.rs

rwasrbija RWA SRBIJA

Mihajlo Carević 
Menadžer kooperacije PJ Zrenjanin 
+381 62 646 208 
mihajlo.carevic@rwa.rs


